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دیپلماسی وحدت آفرین تهران- ریاض
روزنامه انگلیســی زبان داون پاکستان سرمقاله خود را به تحولات اخیر در 
روابط جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی به ویژه سفر امیرعبداللهیان 
به ریاض و دیدار با ولیعهد و وزیر امور خارجه سعودی اختصاص داد و نوشت: 
روابط ایران و عربســتان از تبادل مواضع تند بر سر اختلافات ژئوپلیتیکی، در 
عرض چند ماه به طرز چشــمگیری گرم شده است. این تحول جدید در سفر 

اخیر وزیر امور خارجه ایران به عربستان نیز به نمایش گذاشته شد.
در این ســرمقاله آمده است: دیپلمات ارشد تهران پس از رایزنی های مهم 
با همتای ســعودی خود به دیدار ولیعهد جوان سعودی محمد بن سلمان که 
قدرت واقعی در پشــت تخت و تاج آل سعود محسوب می شود رفت. تا چند 
ماه پیش، چنین تبادل هیات ها میان دو کشور غیرقابل تصور بود، اما به لطف 
یک ابتکار دیپلماتیک برجســته که توسط چین - و با حمایت بی سر و صدای 
عــراق و عمان - تهران و ریاض اکنون در حــال ایجاد روابط مثبت مبتنی بر 

احترام متقابل و یکپارچگی منطقه ای هستند
روزنامه داون نوشــت: آمریکایی ها که ایران را دشمن اصلی خود می دانند 
طبیعتا از هرگونه مذاکرات مســتقل ســعودی ها با تهران خرسند نیستند از 
طرف دیگر ایران و عربســتان باید نسبت به تحرکات عناصر خرابکار هوشیار 
باشند. اسرائیل سرمایه گذاری زیادی در به اصطلاح پیمان ابراهیم برای جلب 
نظر اعراب انجام داده اســت لذا ممکن اســت این رژیم بار دیگر متوســل به 

تخصص خود یعنی خرابکاری و از بین روند صلح نوپا در منطقه شود.
این روزنامه پاکســتانی افزود: نزدیکی روابط ایران و عربســتان در سراسر 
جهان اســلام اثر آرام بخش خواهد داشــت، به ویژه در نقاطی که تنش های 

فرقه ای بالا بوده است.
علاوه بر این، جنگ مرگبار در یمن نیز می تواند به پایان ســرخط برسد. از 
زمانی که ایران و عربســتان شــروع به گفت وگو کردند، سطح درگیری ها در 

یمن کاهش یافته است.
 لذا انتظار می رود هر دو کشــور برای حل مســائل سرزمینی در منطقه از 

طریق مکانیسم های دوجانبه تلاش نمایند.
روزنامــه داون افزود: پیگیری تلاش های دو کشــور برای حل دوســتانه 
اختلافــات باقی مانده منجــر به تقویت روند صلح می شــود. ریاض از رئیس 
جمهور ایران برای ســفر به عربستان دعوت کرده است. چنین سفری از سوی 
سید ابراهیم رئیسی باعث تقویت بیشتر روابط دو کشور خواهد شد. در حالی 
که درست است که از بین رفتن بیش از چهار دهه خصومت متقابل یک شبه 
انجام پذیر نیست، اما به نظر می رسد همه چیز در مسیر درستی پیش می رود 

لذا هر دو طرف باید نسبت به خرابکاران محتاط باشند.
براساس این گزارش، رسانه های چاپی و الکترونیکی پاکستان هفته گذشته 
با انعکاس اخبار مرتبط با ســفر امیرعبداللهیان به عربســتان اعلام کردند که 
شاه ســعودی از رئیس جمهوری اسلامی ایران برای سفر رسمی به عربستان 
دعوت کرده و توافق شد که ســید ابراهیم رئیسی در آینده نزدیک به ریاض 

سفر نماید.
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز جمعه 
با محمد بن ســلمان ولیعهد عربستان سعودی در جده دیدار و گفت وگو کرد. 
این نخســتین دیدار رســمی یک مقام عالی ایران با ولیعهد سعودی پس از 

عادی سازی روابط دو کشور است.
پیش از این دیدار نیز روز پنجشــنبه وزیر امور خارجه با همتای ســعودی 
خود رایزنی و در نشســت خبری مشترک شــرکت کرده بود. دیدار با ولیعهد 
سعودی در حالی انجام می شود که دو ماه قبل فیصل بن فرحان وزیر خارجه 
این کشور در سفری به تهران با وزیر امور خارجه و رئیس جمهور ایران دیدار 
و دعوت نامه رســمی ملک سلمان برای ســفر آیت الله رئیسی را به عربستان 

سعودی ابلاغ کرد.

بریکس به دنبال توازن مجدد در نظم جهانی
خبرگزاری رویترز در گزارشــی در خصوص چشــم انداز پیش روی سازمان 
بریکس و اجلاس این ســازمان که قرار است از فردا )سه شنبه( تا پنجشنبه این 
هفته در شــهر ژوهانســبورگ، پایتخت آفریقای جنوبی برگزار شود می نویسد: 
»فهرســت گلایه های نامزدهای عضویت در بریکس بلند است: سوءاستفاده های 
تجاری؛ مجــازات با اعمال تحریم؛ چشم پوشــی از نیاز کشــورهای فقیرتر به 
توسعه؛ تسلط غرب ثروتمند بر نهادهای بین المللی اعم از سازمان ملل، صندوق 

بین المللی پول یا بانک جهانی.
برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی اعضای سازمان بریکس را تشکیل 
می دهند. این اعضا در ضمن وجود نارضایتی گسترده از نظم غالب جهانی وعده 
تبدیل کردن این گروه به مدافع پیشروی کشورهای به اصطلاح »جهان جنوب« 
)کشــورهای توســعه نیافته( را داده اند و این وعده آنها به رغم کم بودن نتایج 

ملموس، نزد دیگر کشورها طنین انداز شده است.
مقام های آفریقای جنوبی که میزبان اجلاس بریکس از ۲۲ تا ۲۴ اوت است، 
می گویند بیش از ۴۰ کشــور نسبت به پیوســتن به بریکس علاقه خود را ابراز 
کرده اند. از بین این کشــور ها حدود ۲۴ کشور رسما برای پذیرفته شدن در این 

گروه درخواست داده اند.
راب دیویس، وزیر ســابق تجارت آفریقای جنوبی که در ســال ۲۰۱۰ مسیر 
پیوســتن کشــورش به بریکس را هدایت کرد گفت: »ضرورت گسترش نقش 
گروهی همچون بریکس در جهان بیش از هر زمان شــده اســت. سازمان های 
چندجانبه دیگر جایی نیستند که بتوانیم بعد از ورود به آنها از یک نتیجه فراگیر 

و منصفانه برخوردار شویم.« 
از طرفی برخی ناظران یک ســری ســوابق منفی مربوط به این گروه را نیز 
مثال زده و می گویند که این ســوابق بــرای امیدهای نامزدهای عضویت در آن 
خوش آیند نیستند. اعضای این سازمان در حال حاضر میزبان حدود ۴۰ درصد از 
جمعیت جهان بوده و یک چهارم از مجموع تولید ناخالص داخلی جهانی مختص 
به آنهاســت. برخی اختلافات داخلی و فقدان وجود یک بینش منسجم در بین 
اعضای این بلوک باعث شــده بلندپروازی هایش برای تبدیل شدن به یک بازیگر 

اقتصادی و سیاسی جهانی به مشکل بخورد.

تفاهم برای حمایت از عربستان در میزبانی جام جهانی
عضو هیأت ایرانی در سفر وزیر خارجه به عربستان گفت: سعودی ها که  قصد 
کسب میزبانی جام جهانی را دارند، از ایران تقاضا کرده اند که در این خصوص 

به ریاض کمک کند و در نشست های بین المللی به نفع عربستان رأی دهد.
»شــیوا قاسمی پور« نماینده مردم مریوان در مجلس شورای اسلامی که در 
ســفر اخیر وزیر امور خارجه کشورمان به عربستان، امیرعبداللهیان را همراهی 
می کرد، در گفت گو با خبرنگار پارلمانی ایرنا درخصوص دستاوردهای این سفر، 
اظهار کرد: در این ســفر، مذاکرات و تفاهم نامه های بسیار خوبی انجام شد، که 
اگر وارد مرحله عملیاتی شود، نتایج بسیار مثبتی در پی خواهد داشت. مثلا در 
این سفر قرار شد ایرانیان در سفر حج به عربستان علاوه بر زیارت، سیاحت هم 
داشــته باشند و از سایر شهرهای عربستان مانند جده و ریاض نیز بازدید کنند؛ 

شهروندان عربستانی هم بتوانند به شهرهای مختلف ایران سفر کنند.
زائران حج به جده و ریاض هم سفر خواهند کرد

وی ادامه داد: در این نشست در زمینه های حمل و نقل هوایی، همکاری های 
ورزشــی، ســرمایه گذاری و همکاری هــای اقتصادی بــه تفاهم هایی با طرف 

عربستانی دست یافتیم.
نماینده مردم مریوان در مجلس بیــان کرد: هم با وزیر امور خارجه و هم با 
ولیعهد عربستانی دیدار داشتیم و طرفین از این دیدارها ابراز خوشحالی کردند 
البته من در نشست بن سلمان حاضر نبودم و به مکه برای زیارت بیت الله الحرام 
رفتم؛ اما طرف ســعودی مرتبا در هر نشســتی خواهان حضور و سفر آیت الله 
رئیســی به عربســتان بودند و از رئیس جمهور کشورمان برای سفر به ریاض و 
زیارت حرمین شــریفین دعوت می کردند. قاسمی با بیان اینکه رییس جمهور 
موافق سفر به عربستان است گفت: با اجرایی شدن مذاکرات و تفاهم های صورت 
گرفته بین دو طرف این سفر وارد مرحله عملیاتی خواهد شد، رئیس جمهوری 

اسلامی ایران هم به عربستان سفر می کند.
حمایت از ریاض در میزبانی جام جهانی

وی خاطرنشــان کرد: از دیگر مواردی کــه مورد توافق قرار گرفت، همکاری 
در زمینه دانش بنیان ها، ارتباطات دریایی و کشــتیرانی میان بنادر دو کشــور، 

ترددهای هوایی و گردشگری بود. 
 قاسمی گفت: ســعودی ها اعلام کردند که قصد کسب میزبانی جام جهانی 
را دارنــد و از ایران تقاضا کردند کــه در این خصوص به ریاض کمک کند و در 

نشست های بین المللی، به نفع عربستان رأی دهد.
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گروه دیپلماســی: »زامبری عبدالقدیر« 
وزیر خارجه مالزی با استقبال رسمی »حسین 
امیرعبداللهیان« وزیرامورخارجه ایران میهمان 
بــاغ ملی بــود. وزرای خارجه دوکشــور عصر 
دیروز)دوشــنبه( در محل وزارت امورخارجه با 

یکدیگر دیدار و مذاکره کردند.
امیرعبداللهیان در نشست خبری مشترک 
با همتای مالیزیایی خود گفت: ما گفت وگوهای 
مهم و سودمندی را در خصوص توسعه هرچه 
بیشــتر مناســبات دو جانبه میان دو طرف و 
برخی موضوعــات مهم منطقه ای و بین المللی 

داشــتیم. البته باتوجه به جایــگاه ویژه مالزی 
در جهان اســلام ، ما موضوعات مرتبط زیادی 
با یکدیگــر داریم. وزیر امور خارجه با بیان این 
که از سال ۲۰۱7 تاکنون کمیسیون مشترک 
اقتصادی برگزار نشده اســت ، گفت: اتفّاق نظر 
داریم که کمیسیون مشترک اقتصادی دو طرف 
در تهران  به زوی برگزار می شود و از سوی ایران 
وزیر ارتباطات ریاست این کمیسیون را عهده 

دار خواهد بود.
وی ادامــه داد: دو طــرف بــر نقش مهم 
دیپلماســی سران تاکید کردیم و آقای رئیسی 

رئیس جمهور ایران از نخست وزیر مالزی برای 
سفر به تهران دعوت کردند و دعوت متقابلی نیز 
برای ایشان وجود دارد و ما از طریق دیپلماتیک 
در حال تنظیم زمان سفر سران میان دو طرف 
هســتیم. در موضوعات دوجانبه بــرای آماده 
ســازی اسناد قابل امضا در جریان دیدار سران 
دو کشــور اتفاق نظر داشــتیم و تیم های دو 
طرف تلاش خود را در پایتخت های خود انجام 

خواهند داد.
امیرعبداللهیــان تصریح کــرد: امروز وزیر 
خارجه مالــزی در دفتر مطالعات سیاســی و 

بین المللی وزارت امور خارجه با حضور جمعی 
از افراد اندیشــکده ای جلسه خوبی را داشتند. 
ما اتفــاق نظر داریم که مســابقات ورزشــی 

دوستانه ای میان دو طرف داشته باشیم.
وزیــر امور خارجــه کشــورمان گریزی به 
اهمیت دیپلماســی اقتصــادی زد و گفت: با 
توجــه به ظرفیت بالای مالزی در بازار حلال و 
کیفیت خوب تولیدات حلال ایران موافقت شد 
که در این زمینه با یکدیگر در ســطح جهانی 
همکاری های بیشــتری داشته باشیم و سندی 
هم میان ســازمان استاندارد دو طرف در حال 

آماده شدن است.
امیرعبداللهیــان ادامــه داد: در بخش های 
کنسولی هم نسبت به استرداد مجرمین توافق 
کردیم با همکاری دستگاه قضایی دو طرف در 
تبادل های خود تســریع ببخشیم و در گام اول 
موافقت شد که زندانیان زن در آینده ای نزدیک 

تبادل شوند.
وزیــر امور خارجه کشــورمان ضمن تاکید 
بر لزوم همگرایی کشــورهای اســلامی گفت: 
معتقدیم منطقه صحنه حدیــدی از روابط را 
تجربه می کند و رهبران منطقه بر تامین امنیت 
درون زا تاکید بیشــتری دارند و نگاه توســعه 
محور برای کشــورهای منطقه با شعار امنیت 
برای همه در منطقه هستیم. رژیم صهیونیستی 
تنها رژیم تجاوزگر و اشــغالگر منطقه است که 
امیدواریم با همکاری کشورهای منطقه و جهان 
اسلام حمایت قوی تر از مردم فلسطین داشته 

باشیم.
وی افزود: همچنین، هتک حرمت به کتب 
آسمانی و قرآن کریم را در این دیدار قویا محکوم 
کردیم و مایلم به نام جمهوری اسلامی ایران به 
دولت ها و پلیس سوئد و دانمارک هشدار بدهم 
که جهان اســلام تداوم هتک حرمت به قران 
کریم را تحمل نخواهد کرد.این دو کشور با این 
روشــی که پیش گرفتند نگران جدی رشد و 
توسعه افراط گرایی، خشونت و ترویسم در اروپا 
باشند و ثانیا بدانند که بر اساس نشست اخیر 
وزرای خارجه کشــورهای اسلامی ایده تحریم 
کالاهای این دو کشــور مطرح و توســط افراد 

حاضر هم پیگیری می شود.
خرسندی وزیرخارجه مالزی از 

گسترش تعاملات
وزیــر خارجــه مالزی هم در این نشســت 
ضمن تقدیــر از وزیرامورخارجه ایران ، گفت: 
حضــور امروز من ، ســفر اول من بــه تهران 
گام مثبتی از ســوی مالــزی در جهت تقویت 
روابط با ایران اســت. سفر من همچنین نشان 
دهنــده تعهد دولت اتحاد مالزی تحت رهبری 
نخســت وزیر مالزی در جهت تقویت روابط با 
تمامی کشــورهای مسملمان است.ما از طریق 
تعاملات با این منطقه دارای پویایی هســتیم، 
در طول نشست امروز ما در خصوص پیشرفت 
روابط دوجانبه موجود و پتانسیل همکاری در 

حوزه های مختلف گفتگو داشتیم.
وزیر امور خارجه مالزی بیان کرد: همچنین 
دربــاره همــکاری در بخش های کشــاورزی، 
گردشــگری و آمــوزش نیز صحبــت کردیم. 
همچنیــن درخصــوص مســائل منطقه ای و 
بین المللی از جمله فلســطین و اسلام هراسی 
نیز صحبــت کردیم. در اولین فرصت ممکن با 
هدف تداوم همکاری ها ما منتظر سفر اقای وزیر 

هستیم.

در نشست خبری مشترک وزرای خارجه ایران و مالزی مطرح شد

توافق برای تبادل زندانی بین ایران و مالزی
کمیسیونمشترکاقتصادیتشکیلمیشود

سخنگوی وزارت امورخارجه تشریح کرد

فرآیند 2 ماهه برای تکمیل مبادله بین تهران و واشنگتن
گروه دیپلماســی - علی ودایع: »ناصر 
کنعانی« سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اســلامی ایران پیش از ظهر دیروز)دوشــنبه( 
پاسخگوی سوالات خبرنگاران بود.او در ابتدا با 
پیش کشیدن سالگرد کودتای ۲8 مرداد گفت:  
حدود 7۰ سال از کودتای آمریکایی و انگلیسی 
۲8 مرداد علیه دولت ملی در ایران می گذرد و 
مصاحبه اخیر وزیر خارجه اســبق  انگلیس با 
گاردین در این ارتباط قابل توجه بود. دولت های 
آمریکا و انگلیس باید  به خاطر دخالت هایشان 
در امور داخلی ایران در طول سال های گذشته 
پاســخگو باشــند. پایان دادن به اتخاذ مواضع 
غیرســازنده و مداخله جویانــه در امور داخلی 

ایران اولین گام ضروری در این رابطه است.
توافق طرفین مبادله 

روی ضرب الاجل دوماهه
ســخنگوی وزارت امــور خارجه جمهوری 
اسلامی در پاسخ به سوالی در مورد روند کنونی 
تبادل زندانیان و آزادســازی پول های ایران در 
کره جنوبی و این که این روند چه میزان طول 
خواهد کشید، گفت: بازه زمانی مشخص شده 
در این ارتباط از سوی  مقامات ذیربط حداکثر 
تا سقف دو ماه در نظر گرفته شده بود و در این 

مسیر توافق شکل گرفت.
وی با بیان این که روند اجرایی در مســیر 
توافق در حال پیشــرفت است، گفت: برخی از 
گمانه زنی هــای مطرح شــده در ارتباط با این 
موضوع محلــی از اعتبار ندارد و ما به روند کار 

توجه می کنیم.خوشبین هســتیم  که در بازه 
زمانی مشخص شده روند انتقال پول های ایران 
انجام شود و براساس اطلاعی که داریم مبتنی 
بر توافق انجام شده، کار در روند خوبی در حال 

انجام است.
جدیت تهران برای وصول مطالبات

ســخنگوی وزارت امــور خارجه جمهوری 
اســلامی ایران در پاسخ به ســوال دیگری در 
مورد آزادســازی پول های بلوکه شده ایران در 
دیگر کشــورها تاکید کرد: جمهوری اسلامی 
ایران در احقاق حقوق ملت ایران کوتاهی نکرده 
و نخواهد کرد و با جدیت این مســیر را ادامه 

می دهد.
کنعانی همچین درباره گمانه زنی ها در رابطه 
با دیدار احتمالی نمایندگان ایران و آمریکا در 
حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد، گفت: 
هیچ برنامه ای برای انجام مذاکرات مستقیم بین 
ایران و آمریکا در حاشیه مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد و یا جای دیگری وجود ندارد.البته، 
مذاکرات غیر مســتقیمی بین ایران و آمریکا 
صرفا در چارچوب مذاکرات تعریف شده، انجام 
شــده اســت. این مذاکرات در ارتباط با تبادل 
زندانیان و رفع انسداد دارایی های ایران و انجام 

مذاکرات رفع تحریم ها بوده است.
انتقال دارایی ایران از عراق

کنعانی در بخشــی دیگــر از صحبت های 
خود در این نشســت مطبوعاتــی تاکید کرد : 
عــلاوه بر آزادی دارایی های بلوکه شــده ایران 

در کره جنوبــی،  روند انتقال بخش دیگری از 
دارایی های ایران در عراق نیز به تدریج شــروع 
شده است و بخشی از آن نیز منتقل شده است.

پیگیری وضعیت شهدای منا
وی  در پاســخ به ســوالی مبنی بر این که 
آیا در جریان مذاکرات اخیر  ایران و عربســتان 
در ارتباط با حادثه منا نیز صحبت شده است، 
گفت: این موضــوع در جریان رایزنی های وزیر 
امور خارجه کشــورمان با همتای عربســتانی 
خود مطرح شده است و ما اهتمام داریم که در 
چارچوب فضای جدید ایجاد شده در مناسبات 

دو کشور این مسئله را پیگیری کنیم.
سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن مثبت 
خواندن گفت وگوی امیرعبداللهیان با »محمد 
بن سلمان« ولیعهد سعودی از افزایش حضور 
نیروهای آمریکایی در خلیج فارس انتقاد کرد و 
گفت: دیدگاه جمهوری اسلامی ایران در ارتباط 
با حضور نیروهای فرامنطقه ای در خلیج فارس 

روشن است. 
مــا این حضــور را مخل ثبــات در منطقه 
می دانیــم و معتقدیم که کشــورهای منطقه 
می تواننــد در ارتباط با ایجاد امنیت در منطقه 
همکاری های مشترکی داشــته باشند و ما بر 

امنیت درون زا تاکید داریم.
ابهام درباره تخلیه نفت ایران در تگزاس

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی 
ایــران همچنین در پاســخ به ســوال دیگری 
مبنی بر اینکه شب گذشته برخی از رسانه های 

آمریکایی مدعی شدند که محموله نفتی توقیف 
شــده ایران در تگزاس آمریــکا در حال تخلیه 
اســت و آیا ایران این خبــر را تایید می کند و 
آیــا این محموله برای ایران اســت، گفت: من 
نیز چنین خبری را در رسانه ها مشاهده کردم. 
اطلاعات تایید شده ای در این ارتباط در اختیار 
ندارم و از ســوی دولــت آمریکا نیز موضعی را 
در ارتباط با این خبر شاهد نبودیم. بنابراین در 
حال حاضر نمی توانم در این ارتباط اظهار نظر 

کنم.
کنعانــی در عین حال افزود: یک اصل کلی 
وجود دارد که مقامات آمریکایی نیز از آن اطلاع 
دارند و آن این است که دوران بزن در رو تمام 
شده است. ایران نسبت به هر گونه تعرضی به 
حقوق خود دســت بسته نخواهد بود و حقوق 
ملت ایران را اســتیفا می کند و دست تعرض 
کننده را کوتاه می کند. ایران در موارد متعددی 
در ایــن ارتباط با قوت عمــل کرده و در عمل 

نشان داده است که دست بسته نیست.
وی خطاب به خبرنگار پرسش کننده گفت: 

در مورد آنچه که شــما اشاره کردید اطلاعات 
تایید شــده ای ندارم و اظهار نظر نمی کنم ولی 
بطور کلی هر گونه تعدی به نفتکش های ایران 
مصــداق بارز راهزنی دریایــی و نقض مقررات 

بین المللی است.
لزوم طرح موضوعات مهم از طریق 

کانال های دیپلماتیک
وی در پاســخ به سوال دیگری در ارتباط با 
برخی از مسائل آبی بین ایران و عراق و برخی 
از مسائل منتشر شده در این ارتباط در رسانه ها 
نیز گفت: مسائل آبی در چارچوب کمیته های 
فنــی و حقوقی بین ایــران و عراق مورد بحث 
و بررســی قرار می گیــرد و هیــچ مانعی در 
گفت وگوهای هیأت هــای حقوقی و تخصصی 
دو کشــور وجود ندارد و حسب نیاز به صورت 

دوره ای تشکیل می شود.
وی ادامه داد: اظهارنظرهای رسانه ای در این 
زمینه کمک کننده نیست و باید کار در مسیر 

تخصصی و فنی خود به پیش رود.

وزارت کشور عراق از تشــکیل اتاق عملیات مشترک 
برای راهپیمایی اربعین حسینی )ع( خبر داد. به گزارش 
المعلومه، خالد المحنا، ســخنگوی وزارت کشور عراق از 
تشــکیل اتاق عملیات مشــترک برای راهپیمایی اربعین 
تحت نظارت محمد شــیاع الســودانی، نخست وزیر عراق 
خبر داد. وی گفت که اقدامات امنیتی برنامه اربعین آغاز 
شده است و همکاری و هماهنگی بالایی میان دستگاه های 

امنیتی مختلف از طریق اتاق مشترک وجود دارد.
المحنــا خاطرنشــان کرد که قبــل از  آغــاز برنامه 
اربعین، عبدالامیر الشــمری، وزیر کشــور عراق به عنوان 
رئیس کمیته عالی زیارت اربعین نشســت ها و بازدیدهای 
میدانی زیادی انجام داد، وی به جمهوری اســلامی ایران 

سفرهایی انجام داد و هماهنگی های مشترکی برای ایجاد 
سازوکار ورود زائران به عراق از خارج از طرق گذرگاه های 
مرزی انجام داد. ســخنگوی وزارت کشور عراق افزود که 
ســازوکارهایی برای ورود زائران افغانســتانی، پاکستانی 
و هندی نیز وضع شــد. اخیرا رســانه های عراقی گزارش 
دادند که نشست امنیتی مشــترک ایرانی-عراقی در مقر 
فرماندهی پلیس اســتان کربلا  تحــت نظارت عبدالامیر 
الشــمری، وزیر کشور عراق برگزار شده است. »عبدالامیر 
الشمری« وزیر کشــور عراق روز پنجشــنبه گذشته در 
اظهاراتــی گفت که برنامه  زیارت اربعیــن از هفته آینده 
اجرایی خواهد شــد و برنامه و طــرح راهپیمایی اربعین 

امسال متفاوت تر از سال های پیش خواهد بود.

سفیر ایران در عراق با اعلام این خبر که کارکنان بخش 
کنسولی سفارت در شهرهای مذهبی نجف، کربلا، کاظمین 
و ســامرا آمــاده خدمات دهی و راهنمایی زائران هســتند، 
گفت:زائران باید هزینه  سفر به همراه داشته  باشند به گزارش 
ایرنا، محمدکاظم آل صادق روز دوشــنبه با اشــاره به آغاز 
پیاده روی اربعین حســینی به رســانه ها اعلام کرد: فضای 
کنونی ایران و کشــور عراق به مــرور حال و هوای اربعینی 
بــه خود گرفته و امیدوارم همه بــا معرفت وارد این میدان 
معنوی شویم. ســفیر ایران در عراق با اشاره به گرمای هوا 
بــه زائران ایرانی توصیه کرد که تا جای ممکن بار ســبک 
همراه داشــته باشند و ســفر خود را در ساعات اولیه روز یا 
غروب که هوا خنک تر اســت، آغاز کنند.  آل صادق با بیان 

اینکه زائران در مسیر راهپیمایی مقداری آب به همراه داشته 
باشــند، این توصیه را داشت که از افراد مُسن و کسانی که 
دارای بیماری زمینه ای هســتند و همچنین کودکان انجام 
سفر به عتبات عالیات را به زمان دیگری موکول کنند. این 
دیپلمات ارشد جمهوری اســلامی ایران با تاکید بر این که 
زائران باید سفر خود را مدیریت کنند، اظهار داشت: به دلیل 
کمبود زیرساخت ها از زائران می خواهیم سفرشان را در این 
ایام و عتبات عالیات کوتاه کنند تا تعداد بیشــتری فرصت 
بهره مندی معنوی از این سفر را داشته باشند. رئیس ستاد 
اربعین در عراق به موضوع حمل و نقل زائران هم اشاره کرد 
و افزود: تلاش شــده که وسائل نقلیه برای جابه جایی زائران 

در مرزها مستقر شوند.

توصیه های سفیر ایران به زائران اربعینتشکیل اتاق عملیات مشترک راهپیمایی اربعین در عراق

منابع خبری از دســتور نخست وزیر عراق 
برای تشــکیل کمیته چهارجانبه در راســتای 
تحقیــق در پرونده ترور شــهید ســلیمانی و 

ابومهــدی المهندس خبر دادنــد. به گزارش 
اســپوتنیک، محمد شیاع الســودانی، نخست 
وزیر عراق دســتور تشکیل کمیته چهارجانبه 

متشکل از عراق، ایران، ســوریه و لبنان برای 
تحقیق در پرونده ترور شــهید قاسم سلیمانی 
و ابومهــدی المهندس و هم رزمان آن ها را داد. 
فالح الخزعلی، نائب رئیس کمیسیون »السند 
الوطنــی« در پارلمــان عــراق در گفت وگو با 
المعلومه تاکید کرد که تحقیقات در پرونده ترور 
شهیدان قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس 
ادامــه دارد و محمد شــیاع الســودانی بنا به 
درخواست ما و اهمیت دادن به پیامدهای این 
جنایت، دستور تشکیل این کمیته چهارجانبه 

را صادر کرد.
وی خاطرنشــان کــرد که قاتــل نزد همه 
شناخته شده است و آن آمریکا است و به طور 
همزمان طرف های دیگری در این جنایت دست 

دارند. الخزعلی گفت که این طرف ها اطلاعات 
را دادنــد و تحرکات فرماندهان امنیتی را رصد 
کردند. این نماینده عراقی در ادامه تاکید کرد 
که در کمیته تحقیقات جدید تمام جزئیات این 

جنایت اعلام خواهد شد.
پیــش از این جبار العوده، از رهبران ائتلاف 
»چارچوب هماهنگی« اعلام کرد که در جنایت 
ترور فرماندهان پیروزی)شــهید ســلیمانی و 
المهندس( در فرودگاه بغداد سه طرف به طور 
مستقیم دست داشتند و این سه طرف آمریکا، 
رژیم صهیونیســتی و مزدوران آن ها در داخل 
هستند. وی تاکید کرد که تمام نیروهای ملی 
عراق تعلل و کم کاری در این قضیه به هر عذر 
و بهانه ای را نخواهنــد پذیرفت و انتقام خون 

پاک شــهدا باید از طریق قانونی و با محاکمه 
عادلانه گرفته شود.

العوده تاکیــد کرد که تمام اقدامات قضایی 
درحال انجام و پیگیری است و به زودی نتایج 
اعلام خواهد شــد. عضو چارچوب هماهنگی 
خاطرنشــان کرد که عدالت دیر یا زود گریبان 
گیر همه کسانی خواهد بود که در این جنایت 

دست داشتند.
وی گفت که این قضیه مربوط به تمام آزادگان 
جهان می شــود و تلاش آمریکا و مزدورانش 
برای نشــر اکاذیب هیچ تاثیری نخواهد داشت 
زیرا همگان از میزان فداکاری های فرماندهان 
پیروزی در نجات مناطق مختلف عراق از چنگ 

داعش مطلع هستند.

دستور تشکیل کمیته چهارجانبه تحقیق در پرونده ترور شهید سلیمانی




